МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.01.2009 г. № 41-п/1

О внесении изменений
в постановление мэра городского округа Тольятти
от 27.11.2008 г. № 2926-п/1

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением субсидий
 муниципальным учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, выполняющим работы
и оказывающим услуги в сфере физической культуры
и спорта в городском округе Тольятти»

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти от 27.11.2008 г. № 2926-п/1 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы и оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта в городском округе Тольятти» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти».

1.2. Дополнить постановление пунктами 3 и 4 следующего содержания:

«3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2009 года.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ботова С.В.».

1.3. В пункте 3.4 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы и оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта в городском округе Тольятти, утвержденного постановлением (далее - Порядок), слова «специальная отраслевая комиссия» заменить словами «комиссия по рассмотрению заявок на получение субсидий юридическими лицами (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальными предпринимателями, выполняющим работы и оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта в городском округе Тольятти (далее – Комиссия) в соответствии с положением о Комиссии (Приложение 3)»;                 в пункте 3.5 слова «руководителем Главного распорядителя» заменить словами «председателем Комиссии».

1.4.  Дополнить Порядок приложением № 3 в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2009 года.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ботова С.В.

Мэр                                                                                                       А.Н.Пушков

Приложение № 1 к постановлению

мэра городского округа Тольятти

от 16.01.2009 г. № 41-п/1
Приложение № 3

к Порядку предоставления

субсидий юридическим

лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям,

выполняющим работы и оказывающим

услуги в сфере физической культуры

и спорта в городском округе Тольятти

Положение о Комиссии по рассмотрению заявок на получение субсидий юридическими лицами (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальными предпринимателями, выполняющим работы и оказывающим услуги в сфере физической культуры и спорта

в городском округе Тольятти
1. Общие положения

1.1. Комиссия является постоянно действующим органом при управлении физической культуры и спорта мэрии городского округа Тольятти, обеспечивающим рассмотрение и решение следующих вопросов:

1) Рассмотрение заявок на предоставление субсидий в целях возмещения затрат при выполнении работ и оказании услуг в сфере физической культуры и спорта,

2) Вынесение решения о соответствии (несоответствии) заявки юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей критериям для получения субсидии, выполняющим работы и оказывающим услуги  в сфере физической культуры и спорта,

3) Формирование перечня юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений),  индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидий.

2. Состав и порядок работы Комиссии

2.1. В состав Комиссии входит председатель Комиссии - руководитель Главного распорядителя, заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь Комиссии и члены Комиссии. В состав Комиссии могут приглашаться представители органов (структурных подразделений) мэрии городского округа Тольятти.

Персональный состав Комиссии утверждается постановлением мэра городского округа Тольятти.

Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления мэра городского округа Тольятти.

2.2. Председатель Комиссии:

· организует прием Заявок на получение субсидий,

· определяет место и время проведения заседания Комиссии;

· ведет заседание Комиссии;

· подписывает протокол Комиссии;

· информирует юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей  о принятом решении.

При отсутствии председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

2.3. Ответственный секретарь:

· ведет регистрацию Заявок;

· составляет проект повестки очередного заседания;

· информирует членов Комиссии о месте и времени проведения заседания Комиссии;

· ведет протокол заседания Комиссии.

2.4. Члены Комиссии:

· проводят предварительную экспертизу заявок юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей;

· знакомятся с деятельностью юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей и устанавливают соответствие данной деятельности и предоставленной информации;

· принимают участие в заседаниях Комиссии;

· принимают участие в голосовании по вопросам повестки заседания.

2.5. Организационной формой деятельности Комиссии являются Заседания. Заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. Заседание правомочно, если на нем присутствует не менее 2/3 от общего количества членов Комиссии.

2.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равном количестве голосов право преимущественного голоса имеет председатель Комиссии.

Решение Комиссии оформляется протоколом. Оформленный протокол утверждается председателем Комиссии или его заместителем в случае его отсутствия.

Решение Комиссии носит рекомендательный характер для формирования перечня лиц, имеющих право на получение субсидий.

2.7.   По результатам рассмотрения заявок Комиссия:

· определяет соответствие (несоответствие) деятельности юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей  установленным критериям;

· определяет размер субсидии в целях возмещения затрат при  выполнении работ и оказания услуг  в сфере физической культуры и спорта;

· формирует перечень лиц,  имеющих право на получение субсидий,

· готовит экономическое обоснование в случае необходимости увеличения денежных средств из бюджета городского округа Тольятти, предусмотренных на предоставление субсидий;

· в случае отказа в предоставлении субсидии излагает причину.

_________________________________